



Município de Arroio Trinta

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Dezembro 2017/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - ANEXO 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

Em Reais

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 16.139.612,00 | 16.887.493,75 | 13.522.753,76 |
| Receitas Tributárias | 645.600,00 | 823.820,93 | 892.838,81 |
| IPTU | 98.000,00 | 143.710,63 | 132.329,80 |
| ISS | 120.000,00 | 193.117,05 | 194.730,60 |
| ITBI | 33.000,00 | 90.330,96 | 86.525,94 |
| IRRF | 212.000,00 | 212.833,15 | 309.980,92 |
| Outras Receitas Tributárias | 182.600,00 | 183.829,14 | 169.271,55 |
| Receitas de Contribuições | 1.528.550,00 | 2.128.568,51 | 220.399,70 |
| Receitas Previdenciárias | 1.262.550,00 | 1.728.808,79 | 0,00 |
| Outras Receitas de Contribuições | 266.000,00 | 399.759,72 | 220.399,70 |
| Receita Patrimonial Líquida | 600,00 | 450,01 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 953.988,00 | 2.244.611,58 | 140.074,09 |
| (-) Aplicações Financeiras | 953.388,00 | 2.244.161,57 | 140.074,09 |
| Transferências Correntes | 13.759.692,00 | 13.592.981,76 | 12.329.227,98 |
| FPM | 5.440.000,00 | 5.106.700,08 | 5.390.814,90 |
| ICMS | 5.640.000,00 | 4.564.412,34 | 3.942.065,45 |
| Convênios | 49.000,00 | 68.165,33 | 146.056,19 |
| Outras Transferências Correntes | 2.630.692,00 | 3.853.704,01 | 2.850.291,44 |
| Demais Receitas Correntes | 205.170,00 | 341.672,54 | 80.287,27 |
| Dívida Ativa | 16.460,00 | 29.540,42 | 15.264,31 |
| Diversas Receitas Correntes | 188.710,00 | 312.132,12 | 65.022,96 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 12.200,00 | 941.497,92 | 1.299.221,16 |
| Operações de Crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens (V) | 1.200,00 | 136.820,00 | 150.000,00 |
| Transferência de Capital | 11.000,00 | 804.677,92 | 1.149.221,16 |
| Convênios | 11.000,00 | 804.677,92 | 556.733,16 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 592.488,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 11.000,00 | 804.677,92 | 1.149.221,16 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 16.150.612,00 | 17.692.171,67 | 14.671.974,92 |



Município de Arroio Trinta

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Dezembro 2017/Bimestre Novembro-Dezembro

Continuação

Em Reais

RREO - ANEXO 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR | |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|------------|
| | | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 | Em2017 | Em2016 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 20.960.622,29 | 16.629.533,30 | 9.237.412,16 | 16.098.804,11 | 9.051.755,34 | 530.729,19 | 185.656,82 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 10.442.733,63 | 8.951.520,57 | 4.783.657,19 | 8.950.520,57 | 4.783.657,19 | 1.000,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 41.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 10.476.888,66 | 7.678.012,73 | 4.453.754,97 | 7.148.283,54 | 4.268.098,15 | 529.729,19 | 185.656,82 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 20.919.622,29 | 16.629.533,30 | 9.237.412,16 | 16.098.804,11 | 9.051.755,34 | 530.729,19 | 185.656,82 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 1.110.479,06 | 596.339,30 | 1.722.763,85 | 520.335,61 | 1.036.731,74 | 76.003,69 | 686.032,11 |
| Investimentos | 1.072.479,06 | 596.339,30 | 1.722.763,85 | 520.335,61 | 1.036.731,74 | 76.003,69 | 686.032,11 |
| Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | ----- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquis. Títulos Capital já Integralizado (XIII) | ----- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 38.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.072.479,06 | 596.339,30 | 1.722.763,85 | 520.335,61 | 1.036.731,74 | 76.003,69 | 686.032,11 |
| Reserva de Contingência (XVI) | 33.500,00 | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| Reserva RPPS (XVII) | 972.660,00 | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 22.998.261,35 | 17.225.872,60 | 10.960.176,01 | 16.619.139,72 | 10.088.487,08 | 606.732,88 | 871.688,93 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -6.847.649,35 | 466.299,07 | 3.711.798,91 | 1.073.031,95 | 4.583.487,84 | ----- | ----- |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | ----- | 2.530.476,94 | 0,00 | 2.468.601,69 | 0,00 | 61.875,25 | 0,00 |

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais da LDO para o exercício de referência

0,00

FONTE: Sistema e-Pública (1726-1226-017). Unidade Responsável: . Data da emissão: 24/04/2019 e hora de emissão: 16:57.